1

PAGE

	[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования ЧЕРКАСский сельсовет Саракташского района оренбургской области   ЧЕТВЕРТЫЙ созыв
Р Е Ш Е Н И Е

    очередного тридцать шестого заседания Совета депутатов

муниципального образования Черкасский сельсовет четвертого созыва

20 февраля 2024 года                     с. Черкассы                                             № 164
	О применении меры ответственности к депутату Совета депутатов муниципального образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

Беловой Валентине Юрьевне

 В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 14.3 Закона Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 2369/497-IV-ОЗ «О противодействии коррупции в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Черкасский сельсовет Саракташского района, решением Совета депутатов сельсовета от 10 марта 2020 года № 203 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажения этих сведений являются несущественными», на основании заявления Губернатору Оренбургской области от 29.12.2023 № 02/16-511 «О применении к депутату Совета депутатов муниципального образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской  области Беловой Валентине Юрьевне меры ответственности за представление  неполных и недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,
          Совет депутатов сельсовета
РЕШИЛ:

           1. Не применять меру ответственности к депутату Совета депутатов муниципального   образования  Черкасский сельсовет  Саракташского района Оренбургской области Беловой Валентине Юрьевне в связи с истечением срока давности.

 2. Вручить Беловой Валентине Юрьевне копию настоящего решения под подпись либо направить почтовым отправлением с уведомлением о вручении не позднее пяти рабочих дней со дня принятия настоящего решения.
3. Копию настоящего решения направить Губернатору Оренбургской области не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения о применении меры ответственности.
4. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов сельсовета по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядку, казачеству, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих (Ахмедов Т.И.)

Председатель Совета
депутатов сельсовета                                                                     С.Ю.Сидорчук.
Разослано: Губернатору Оренбургской области, администрации Черкасского сельсовета, администрации Саракташского района, постоянной комиссии, официальный сайт администрации Черкасского сельсовета, прокуратуре района, в дело.
PAGE